



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNPJ: 05.131.180/0001-64


Comissão Permanente de Licitação



JUNTADA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Junto aos autos do processo licitatório nº **016/2017**, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, as propostas de preço das empresas participantes do presente Certame.

Óbidos (PA), 09 de junho de 2017.


MARISA MOUSINHO MODA

Pregoeira da PMO
Portaria nº. 018/2017



AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ/MF sob nº 18.123.345/0001-06

ENVELOPE n.º 1 - PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2017/PMO
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
037/2017/SEMAB;061/2017/PMO/SEMCULT;083/2017/PMO
/SEMSA;156/2017/PMO/SEMAD;163/2017/PMO/SEMED
AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
CNPJ N.º 18.123.345/0001-06

END: RUA PRESIDENTE VARGAS, N.º 314 - SANTA
TEREZINHA - ÓBIDOS - PA

AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ/MF sob nº 18.123.345/0001-06



Óbidos, 09 de junho de 2017.

Prefeitura Municipal de Óbidos

À Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2017/PMO.

PROCESSOS

ADMINISTRATIVOS

037/2017/PMO/SEMAB;

061/2017/PMO/SEMCULT; 083/2017/PMO/SEMSA; 156/2017/PMO/SEMAD;

163/2017/PMO/SEMED.

HORÁRIO: 09h.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos, para suprir as necessidades das Secretarias: Secretaria municipal de Desenvolvimento Rural e Abastecimento-SEMAB; Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT; Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA; Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano - SEMAD; Secretaria Municipal Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF; Secretaria Municipal de Governo - SEMG; Secretaria Municipal de Educação - SEMED, No Município de Óbidos/PA.

PROPOSTA DE PREÇOS

Óbidos, 09 de junho de 2017

LEOMARINA DA GAMA COUTO

RG nº 1543417 - SSP/PA

Representante legal

AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ/MF sob nº 18.123.345/0001-06



PROPOSTA COMERCIAL

Óbidos, 09 de junho de 2017.
Prefeitura Municipal de Óbidos
À Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2017/PMO.

**PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 037/PMO/SEMAB;
061/2017/PMO/SEMCULT; 083/2017/PMO/SEMSA; 156/2017/PMO/SEMAD/
163/2017/PMO/SEMED.**

HORÁRIO: 09h.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos, para suprir as necessidades das Secretarias: Secretaria municipal de Desenvolvimento Rural e Abastecimento—SEMAB; Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMCULT; Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA; Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano – SEMAD; Secretaria Municipal Planejamento, Orçamento e Finanças –SEMPOF; Secretaria Municipal de Governo – SEMG; Secretaria Municipal de Educação – SEMED, No Município de Óbidos/PA.

A empresa **AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.123.345/0001-06, com sede na Rua Presidente Vargas, nº 314, Santa Terezinha, na cidade de Óbidos, estado do Pará, por sua representante legal, Leomarina da Gama Couto, empresária, portadora do CPF nº 231.608.882-15 e RG nº 1543417 – SSP/PA, residente e domiciliada no município de Óbidos – PA, apresenta PROPOSTA COMERCIAL, para a licitação em epígrafe, de acordo com o estabelecido no Edital e seus anexos, conforme segue anexo PLANILHA DE QUANTITATIVO E PREÇOS.

Declaramos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital de Pregão Presencial nº. 015/2017/PMO e ainda que:

- a) O prazo de validade de **60 (sessenta) dias;**
- b) Os dados bancários são:

Banco do Brasil 001

Agencia 0266-9

Conta Corrente: 22928-8

c) O prazo de entrega do objeto proposto será de acordo com o solicitado pelas secretarias, após o recebimento da ordem de fornecimento, acompanhada da Nota de Empenho.

d) Estão inclusos nos preços todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.



Óbidos, 09 de junho de 2017

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large loop and a smaller circle, positioned above a horizontal line.

LEOMARINA DA GAMA COUTO

RG nº 1543417 – SSP/PA

Representante legal

A large, stylized handwritten signature in blue ink, consisting of a long horizontal stroke and a large loop.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Luis".

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Macy".



AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

CNPJ Nº 18.123.345/0001-06

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017/PMO - MENOR PREÇO POR ITEM

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO (ESPECIFICAÇÃO)	UNID	VALIDADE (GARANTIA)	MARCA	QTD/10 MESES	PREÇO	
						UNITARIO	TOTAL
1	Ar Condicionado tipo split - De parede, Ciclo frio, controle remoto sem fio, incluindo condensador e evaporador tipo high-Wall, capacidade de refrigeração de 7.500 BTUs/h, 220 volts, baixo nível de ruído, sistema inverter. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal 220v. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	UNID	12 meses	ELGIN	5	R\$ 966,00	R\$ 4.830,00
VT: quatro mil oitocentos e trinta reais							
VU: Novecentos e noventa e seis reais							



2	Ar Condicionado tipo split - De parede, Ciclo frio, controle remoto sem fio, incluindo condensador e evaporador tipo high-Wall, capacidade de refrigeração de 9.000 BTUs/h, 220 volts, baixo nível de ruído, sistema inverter. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal 220v. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	UNID	12 meses	ELGIN	21	R\$ 1.247,08	R\$ 26.188,68
3	Ar Condicionado tipo split - De parede, Ciclo frio, controle remoto sem fio, incluindo condensador e evaporador tipo high-Wall, capacidade de refrigeração de 12.000 BTUs/h, 220 volts, baixo nível de ruído, sistema inverter. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal 220v. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	UNID	12 meses	ELGIN	94	R\$ 1.372,00	R\$ 128.968,00

VT: vinte e seis mil cento e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos

VT: Cento e vinte e oito mil novecentos e sessenta e oito reais

4	Ar Condicionado tipo split - De parede, Ciclo frio, controle remoto sem fio, incluindo condensador e evaporador tipo high-Wall, capacidade de refrigeração de 18.000 BTUs/h, 220 volts, baixo nível de ruído, sistema inverter. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A com classificação do	UNID	12 meses	ELGIN	18	R\$ 1.987,00	R\$ 35.766,00
VT: Trinta e cinco mil setecentos e sessenta e seis reais							
5	Ar Condicionado tipo split - De parede, Ciclo frio, controle remoto sem fio, incluindo condensador e evaporador tipo high-Wall, capacidade de refrigeração de 24.000 BTUs/h, 220 volts, baixo nível de ruído, sistema inverter. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal 220v. Garantia mínima do fabricante de 01	UNID	12 meses	ELGIN	6	R\$ 2.477,00	R\$ 14.862,00
VU: Cento e quarenta e cinco mil novecentos e oitenta e cinco reais							
VT: Quatorze mil oitocentos e sessenta e dois reais							

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]

[Handwritten number 1]



6	Ar Condicionado tipo split - De parede, Ciclo frio, controle remoto sem fio, incluindo condensador e evaporador tipo high-Wall, capacidade de refrigeração de 30.000 BTUs/h, 220 volts, baixo nível de ruído, sistema inverter. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal 220v. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	UNID	12 meses	ELGIN	2	R\$ 3.694,00	R\$ 7.388,00
VT: sete mil trezentos e oitenta e oito reais							
7	Ventilador de mesa: 30cm, 3 Velocidades, cor: Branco ou preto, material: Plástico PP, Potência: 60W, Grade: Removível, Alimentação: 110 Volts, Largura: 38 cm, Altura: 58 cm, Profundidade: 32,5 cm. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	UNID	12 meses	FAET	6	R\$ 67,00	R\$ 402,00
VT: quatrocentos e dois reais							
8	Ventilador de Teto: 1070 Mm, 3 Velocidades, Pás: 3, cor: Branco, preto ou cinza, Hélice: Pás Em Aço, Potência: 130 W, Alimentação: 110 Volts. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	UNID	12 meses	DELTA	33	R\$ 140,00	R\$ 4.620,00
VT: Quatro mil seiscentos e vinte reais							
VU: Cento e quarenta reais							

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

1

9	Ventilador de Parede: Oscilante, 50 cm de diâmetro, Bivolt, com 03 pás; Preto; 140 w de potência, 3 velocidades, silencioso e eficiente, com baixo consumo de energia. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	UNID	12 meses	VITALEX	145	R\$	187,00	R\$	27.115,00
VT: vinte e sete mil cento e quinze reais									
10	VU: cento e oitenta e sete reais Ventilador de coluna: Garantia: mínima 01 ano; Ventilador Coluna 40 cm; Design moderno com base circular; Desmontável, fácil de limpar e guardar; Grande vazão de ar; Três velocidades; Oscilante com inclinação regulável; Grade segura com proteção total; Grade fechada, proporcionando maior segurança; Coluna regulável permitindo variações de posição; proporcionando o melhor ângulo de utilização; Consumo aprox. de energia: 0,08 kw/h; Potência: 80 Watts; Alimentação: 220v; Peso aprox. do produto: 4,5 kg Dimensões externas aprox. do produto (L x A x 140P): 45 x 150 x 41 cm; Cor branca	UNID	12 meses	FAET	20	R\$	105,00	R\$	2.100,00
VT: Dois mil e cem reais									
VU: Cento e cinco reais									

[Handwritten signatures]



[Handwritten signature]



11	<p>Micro-ondas - 31 litros, Frequência: 60 Hz, Níveis de Potência: 10, Potência: 1500 Watts, Material: Aço, Eficiência Energética: A, Alimentação: 110 Volts. Altura: 32,6 cm x Largura: 52,1 cm x Profundidade: 42,5 cm. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.</p>	UNID	12	ELECTRO	1	R\$ 577,00	R\$ 577,00
<p>VU: Quinhentos e setenta e sete reais</p>							
12	<p>Bebedouro de Mesa Refrigerado por Compressor - cor: Branco, preto ou cinza, Material: plástico, Recursos: Níveis de temperatura +5°C a +15°C, Torneiras: torneiras com a função MIX, Bandeja de água: removível, Capacidade: Resfriamento 03 litros/hora de água gelada, Reservatório de água natural: 20 litros, Reservatório água gelada: 03 litros, Suporta galões de até: 20 litros, Altura aproximada dos copos: 14 cm, com registro de aprovação do INMETRO, Alimentação: 110 Volts, Consumo aproximado de energia: 13Kw/h/Mês, Largura: 28,3 cm x Altura: 42,2 cm x Profundidade: 41,2 cm. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.</p>	UNID	12 meses	KARINA	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
<p>VT: Novecentos e sessenta reais</p>							
<p>VU: Quatrocentos e oitenta reais</p>							

[Handwritten signature]

<p>13</p> <p>Bebedouro Industrial Coluna - 100 Litros 3 Torneira, Capacidade Do Reservatório 100 Litros, 3 Torneiras, Torneiras Fornecem Água Gelada, Sistema De Refrigeração Embutido, Revestimento Externo Em Aço Inox 430 Aparador Com Dreno, Serpentina Em Aço Inox 304, Reservatório Em Pp Isolado Termicamente Em Eps, Tomada 3 Pinos Conforme A Norma Da Abnt/Nbr/603351, Gás R134a Ecológico, 7 Níveis De Temperatura, Com Certificação Inmetro, Filtro Com Carvão Ativado Certificado Pelo Inmetro, Revestimento Frente E Laterais Em Chapa De Aço Inox E Adesivado, Potencia 280w, Tensão</p>	<p>UNID</p>	<p>12 meses</p>	<p>KARINA</p>	<p>30</p>	<p>R\$ 1.980,00</p>	<p>R\$ 59.400,00</p>
<p>VT: Trinta e um mil seiscentos e quarenta reais</p>						
<p>14</p> <p>Bebedouro de coluna Refrigerado por Compressor - cor: Branco, preto ou cinza, Material: aço inoxidável, Temperatura da Água Gelada: 8 Graus, com duas Torneiras, Níveis de Filtragem: 3, Funções do Filtro e Purificador de Água: Água Natural e Água Gelada, Bandeja de água: removível, Capacidade: Resfriamento 03 litros/hora de água gelada, Reservatório de água natural: 20 litros, Reservatório água gelada: 03 litros, Vida Útil mínimo do Filtro: 6 Meses, Suporta galões de até: 20 litros, Altura aproximada dos copos: 14 cm, com registro de aprovação do INMETRO,</p>	<p>UNID</p>	<p>12 meses</p>	<p>KARINA</p>	<p>90</p>	<p>R\$ 469,00</p>	<p>R\$ 42.210,00</p>
<p>VT: Quarenta e dois mil duzentos e dez reais</p>						



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



15	Triturador Forrageiro - Monofásico 2,0HP 110V, Motor: Mono - IP-44, Frequência: 60Hz, Potência: 2,0HP, Tensão: 110V, Garantia mínima do fabricante de 03 (três) meses.	UNID	03 Meses	1	R\$	920,00	R\$	920,00
VU: Novecentos e vinte reais		VU: Novecentos e vinte reais						
16	Motor esmeril Bancada - Monofásico 1,0cv 110/220v, com Proteção De Acrílico, Bivolt 110/220v, Rebolo Com Proteção Lateral, que Aceite Acessórios Como Boné De Polimento E Escovas De Aço, Especificações: Potência: 1cv - 750w, Rotação: 3.540rpm, Rebolo: 8 - 200x20x16mm.	UNID	12 meses	2	R\$	217,00	R\$	434,00
VU: Duzentos e dezessete reais		VT: quatrocentos e trinta e quatro reais						
17	Aspirador - sólidos e líquidos (Hidropro), com no mínimo dois estágios de aspiração, com rodas para movimentação e proteção contra impactos, com mangueira de descarga, Reservatório (Capacidade): 70 L, Tensão (V): 127, Potência (W): 2000. Garantia mínima de 06 (seis) meses	UNID	06 meses	1	R\$	2.061,00	R\$	2.061,00
VU: Dois mil e sessenta e um reais		VT: Dois mil e sessenta e um reais						



18	<p>Máquina fotográfica digital - Detector de face e estabilizador de imagem; Tela retrátil; Tamanho da tela: 2,7 polegadas; Sensor, CCD; Cartão de memória do tipo: SD ou MMC; Resolução mínimo de 14,1 polegadas; Zoom óptico de 35x; Zoom digital de 35x; Tipo de flash: automático, redutor de olhos vermelhos, sincronização lenta; Alcance do flash: mínimo 5,8 metros; Memória Interna: mínimo 2.048 Megabytes; Resolução de imagem: 4320x3240(mínimo); Formato de imagem: JPEG, DPOF; Formato de vídeo: MOV; Resolução de vídeo: H-D; Velocidade de transferência: classe 6(ou superior); carregador de bateria;</p>	UNID	06 meses	1	R\$ 1.283,00	R\$ 1.283,00
<p>VU: mil duzentos e oitenta e três reais</p> <p>VT: Quatorze mil cento e dezanove reais e sessenta centavos</p>						
19	<p>Fogão: 2 bocas e tampa. Acendimento manual, Espalhadores de chamas e bases esmaltados, 2 queimadores médios, Mesa em inox brilhante, Tampa, Trempe de arame esmaltado, Botões expostos removíveis de fácil limpeza, 4 pés fixos, alimentação a gás; Entrada do gás lado direito visto de frente. Garantia mínima de 06 (seis) meses.</p>	UNID	06 meses	FC2	R\$ 1.283,60	R\$ 14.119,60
<p>VU: Mil duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos</p> <p>VT: Quatorze mil cento e dezanove reais e sessenta centavos</p>						

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

20	<p>Fogão de Piso: 4 bocas, acendimento automático, bocas esmaltadas, botões removíveis, forno autolimpante, forno com iluminação central, puxador em aço com isolamento térmico, pés reguláveis, queimador rápido selado, tampa de vidro temperado, bivolt, classificação conpet – eficiência energética A, alimentação a gás; bloqueio de vazamento de gás, proteção traseira, mesa sobreposta em inox, prateleiras deslizantes. Garantia mínima de 06 (seis) meses.</p>	UNID	06 meses	CLARICE	4	R\$ 403,00	R\$ 1.612,00
VT: mil seiscentos e doze reais							
21	<p>Fogão Industrial - 6 bocas de 30 cm x 30 cm, com forno de 78 litros com as dimensões aproximadas (A x L x P) 31 cm x 49,5 cm x 41,6 cm, cor: Preto, Branco, grafite ou cinza, alta pressão, alimentação a gás, composição de aço, peso máximo: 80 kg, Dimensões aproximadas (A x L x P) 82,5 x 108 x 82 cm, queimadores estilo chuveirinho; Garantia mínima de 06 (seis) meses.</p>	UNID	06 meses	FC2	1	R\$ 1.432,00	R\$ 1.432,00
VT: Mil quatrocentos e trinta e dois reais							



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

22	Mini System - Com entrada para 1 CD, com 2 Caixas de 260W RMS MP3, função Rádio AM/FM, Conexão: entrada USB e saída P2/RCA, Itens inclusos: 01 Mini System com CD Player; 02 Caixas Acústicas; 01 cabo P2; 01 controle remoto; Manual de Instruções e Manual de Assistência Técnica; Garantia mínima de 06 (seis) meses.	UNID	06 meses	PANASONIC	1	R\$	676,00	R\$	676,00
VT: seiscentos e setenta e seis reais									
23	Televisão - LED, 42", HD/HDMI/USB, Smart TV, TV LED, Peso liq. Aproximado do produto 7,1kg; Frequência 60 HZ, 02 Conexões USB, Dimensões Aproximadas do Produto-cm (AxLxP) 45,4x73,8x6,4cm, Resolução Full HD, 02 Conexões HDMI, Garantia de 12 meses. Acessórios: Controle Remoto, Pilhas, Cabo de Força e Manual de Instrução.	UNID	12 meses	AOC	4	R\$	1.990,00	R\$	7.960,00
VT: Sete mil novecentos e sessenta reais									
VU: Mil novecentos e noventa reais									

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



24	<p>Televisão - LED, 49", Full HD, com Painel IPS, Wi-Fi, Miracast, WiDi, Conexões mínimas: 2 Entradas HDMI (1 lateral, 1 traseira), 1 Entrada USB (lateral), 1 Entrada RF para TV Aberta (traseira), 1 Entrada RF para TV a Cabo (traseira), 1 Entrada AV/Video componente (traseira), 1 Saída digital óptica (traseira), 1 Entrada LAN RJ45 (traseira) Entradas HDMI e Entrada USB, com Controle remoto, Conversor digital integrado, Resolução: Full HD - 1.920 x 1.080 linhas (2.073.600 pixels), Potência de áudio total (RMS) : 10 W; com Entrada áudio e vídeo; com Taxa de atualização : 60Hz;</p> <p>Tensão/Voltagem: Bivolt; Conteúdo da embalagem: LED, 49", Base e parafusos de fixação, Organizador de cabos, Controle remoto, Pilhas AAA, Manual de instruções. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano</p>	UNID	12 meses	PANASONIC	1	R\$ 2.794,00	R\$ 2.794,00	
<p>VU: Dois mil setecentos e noventa e quatro reais</p>							<p>VT: Dois mil novecentos e noventa e quatro reais</p>	

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

7

[Handwritten signature]

25	Secador de Cabelos - 5 Temperaturas; Potência (W) 2000W; com duas velocidades; Conteúdo da Embalagem: 1 Secador de Cabelos e 2 Bicos direcionadores de ar. Garantia mínima do fabricante de 06 (seis) meses.	UNID	06 meses	3	R\$	775,68	R\$	2.327,04
VT: Dois mil trezentos e vinte e sete reais e quatro centavos								
26	VU: Setecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos Caixa Amplificada - Potência: 200W RMS; 3 Vias: Woofer 15 Polegadas, Tweeter, Midrange; com Controle Remoto; 3 Entradas de Microfone; 1 Entrada Auxiliar RCA; 1 Entrada para Guitarra com Distorção; 1 Entrada para Contra Baixo ou Teclado; 1 Entrada para Instrumento Auxiliar; 1 Saída para Caixa Auxiliar; Entrada USB; Entrada para Cartão SD; Display Digital; Conexão Bluetooth; Equalização Independente; Rádio FM; Resposta de Frequência: 20 a 20000Hz; Bivolt: 127V/220V; Conteúdo Embalagem: 1 Amplificador; 1 Cabo para Tomada e 1 Controle Remoto.	UNID	06 meses	1	R\$	577,00	R\$	577,00
VT: Quinhentos e setenta e sete reais								



7

Comiss

[Signature]

<p>Freezer vertical. Tipo de degelo: manual. Função: freezer; tipos de cestos: deslizantes e móveis. Puxadores: puxador externo resistente. Compartimento com tampa basculante para o armazenamento de grandes recipientes. Pés: permitem o nivelamento do produto. Dreno de gelo, a água do degelo escoar pelo dreno. Não conter CFC. Eficiência energética: B. Alimentação: 220 Volts. Consumo aprox. de energia: 38,9 Kwh/mês. Capacidade de armazenamento: 145 litros. Garantia de 12 meses. Manual em português.</p>	UNID	12 meses	METAL FRIO	5	RS	1.701,40	RS	8.507,00
<p>VU: Mil setecentos e um reais e quarenta centavos</p>	<p>VT: Oito mil quinhentos e sete reais</p>							

27



<p>Freezer Horizontal - 305 L, 1 porta, com Dreno de degelo para descongelamento, Tampa balanceada, Fechadura com chave autoexpulsiva, que não pssua CFC: não agride a camada de ozônio, com na Rodízios na sua base inferior para facilitar a movimentação do produto e Puxadores ergonômicos, Tensão/Voltagem 110V, com as dimensões: Altura: 90,9 cm, Largura: 80,6 cm, Profundidade: 70,6 cm , com garantia mínima de 12 (doze) meses.</p>	UNID	12 meses	METAL FRIO	10	R\$ 1.772,00	R\$ 17.720,00
<p>VU: Mil setecentos e setenta e dois reais</p>						
<p>Freezer Horizontal: 2 portas; Capacidade: 477 litros; degelo: manual; Cor: Branco; com Rodízios para transporte; Dreno de gelo; com Fechadura de segurança; Alimentação: 220 Volts; Conteúdo Embalagem: 1 Manual de instruções e 1 Certificado de garantia; Garantia mínima de 01 (um) ano.</p>	UNID	12 meses	METAL FRIO	11	R\$ 2.248,00	R\$ 24.728,00
<p>VU: Dois mil duzentos e quarenta e oito reais</p>						

VT: Dezessete mil setecentos e vinte reais

VT: vinte e quatro mil setecentos e vinte e oito reais



7

Carma

[Handwritten signatures]

<p>30</p> <p>Frigobar vertical: Capacidade total armazenamento: 68 litros; Cor branca; Reversão de porta; Excelente qualidade de acabamento; Alimentação 110 v; Classe A em consumo de energia; Dimensões aprox.: (A x L x P): 860 x 482 x 519 mm, com variação de até 22 mm; Permitir troca da borracha da porta, quando necessário, sem ter que trocar a porta.</p> <p>VU: Novecentos e sessenta e um reais</p>	UNID	12 meses	PHILCO	6	R\$ 961,00	R\$ 5.766,00
---	------	----------	--------	---	------------	--------------

VT: Cinco mil setecentos e sessenta e seis reais

[Handwritten signatures]



[Large handwritten signature]

[Handwritten signature]

31	<p>Refrigerador Vertical - Capacidade de armazenagem total (L) 380; Tensão/Voltagem: 110 Volts; classificação de Consumo de Energia: A; Com Controle de temperatura externo; Dispenser de água: dispenser de água externo; Acessório 2 em 1; com puxador em metal; puxador ergonômico; Gavetão de frutas e legumes; Compartimento para alimentos frescos; Prateleira deslizante com porta-frios; prateleira móvel, específica para frios; Cesta Porta-ovos removível - 12 unidades; espaço específico para os ovos; Prateleiras de vidro; Turbo congelamento; 2 formas de gelo suspensas; 2 prateleiras na porta do freezer; Frost Free; descongelamento automático; Prateleira para garrafas de até 3,3L; segurança para garrafas; Trava-garrafas aproveitável; segurança para garrafas e organização de pequenos recipientes Altura 1,79 Metros; largura 60,00 Centímetros; Profundidade 76,00 Centímetros; Garantia mínima de 01</p>	UNID	12 meses	PANASONIC	1	R\$ 2.274,00	
						R\$	2.274,00

VT: Dois mil duzentos e setenta e quatro reais

VU: dois mil duzentos e setenta e quatro reais



7

32	Refrigerador Vertical: 228 LT/frost free. Porta: 01, Degelo do congelador: Seco, Pés estabilizadores, Prateleiras no refrigerador: Aramada, Cor: Branco, Capacidade Líquida (litros): Refrigerador: 236; Congelador (qdo. refrig. 1pt): 25. Dimensões (LxAxP) 55 x 144 x 63,1 cm, Peso 42 Kg, Consumo Kwh/mês 23,0, Controle de Temperatura: Interno, Voltagem: 110 V, 220 V.	UNID	06 meses	ELETROLUX	6	R\$ 2.250,00	R\$ 13.500,00
VT: treze mil e quinhentos reais							
33	Liquidificador: para cozinha, potência 400W, 05 velocidades, capacidade 1,5L, copo cristal, copo com bico, com trava de segurança, função pulsar, função autolimpieza, tritura gelo, com filtro, alça plástico, base antiderrapante, porta fio, lâminas de aço inox, bivolt	UNID	12 meses		6	R\$ 66,00	R\$ 396,00
VT: trezentos e noventa e seis reais							
VU: sessenta e seis reais							



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

34	Liquidificador Industrial: Profundidade do Copo: 26,8 cm ; Copo em aço inoxidável; Potência total (W) Mínima: 448 W; Consumo (kWh) 1,2 kW/H; Tensão/Voltagem 110Volts; Conteúdo da embalagem: 1 Liquidificador Industrial de 4 Litros; Garantia mínima de 06 (seis) meses.	UNID	12 meses	VITALEX	2	R\$ 498,00	R\$ 996,00
VT: Quatrocentos e noventa e seis reais							
35	Megafone - Alimentação: pilhas D; com botão on/off, regulador de volume; com alarme; Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 33,5 x 14,5 x 23 cm; Conteúdo da Embalagem: 1 Megafone; Garantia mínima de 06 (seis) meses.	UNID	06 meses		1	R\$ 141,00	R\$ 141,00
VU: cento e quarenta e um reais							



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

<p>Mesa de Som - STEREO AUDIO MIXER; com 6 canais de entradas sendo: 4 canais de entrada mono (1 a 4) desbalanceadas com conexão automática para microfones ou instrumentos musicais balanceados e 1 canal de entrada stereo (5 / 6); canal de saída stereo master L e R; 1 canal para efeitos externos com retorno em stereo; Entrada USB-IN - Stereo Digital Player, com controle remoto, para pen drive ou para micro cartão SD ou SDHC através de adaptador USB, localizada na seção master e enviando os sinais para o canal stereo (5 / 6); 1 canal para fone de ouvido stereo; Conector de saída para gravação; Leds indicadores de nível de saída individuais +4dB e CLIP nos canais left e right do stereo master; SMPS — Fonte de alimentação chaveada (fonte automática) de 90V a 260V - 50/60 Hz. manual de instruções incluso, Garantia mínima de 06 (seis) meses</p>	UNID	12 meses	PANASONIC	1	R\$ 3.370,00	R\$ 3.370,00
--	------	----------	-----------	---	--------------	--------------

VU: três mil trezentos e setenta reais

VT: três mil trezentos e setenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



37	uporte para TVs: LCD, LED, Plasma, 3D e Smart TV de 10 até 70 polegadas. Que permita inclinação, articulação e rotação (3 movimentos). Permite ajustar a TV para assistir de vários ângulos.	UNID	06 meses	MULTI VISÃO	4	R\$ 35,00	R\$	140,00
	vu: Trinta e cinco reais	VT: Cento e quarenta reais						
38	Tanquinho para lavar roupa - Semiautomático com capacidade para 10 kg; Cor: branca; Potencia: 400W; Voltagem: 110 V, Agitador Extralargo, dispensador para sabão, filtro para fiapos e 5 ciclos de lavagem filtro para fiapos.	UNID	12 meses	kim amandi	6	R\$ 452,00	R\$	2.712,00
	VU: Quatrocentos e cinquenta e dois reais	VT: dois mil setecentose doze reais						
SOMA TOTAL							R\$	471.832,32
QUATROCENTOS E SETENTA E UM MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS								



LEOMARINA DA GAMA COUTO
RG Nº1543417 - SSP/PA

Óbidos, 08 de junho de 2017

AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ/MF sob nº 18.123.345/0001-06



Óbidos, 09 de junho de 2017.
Prefeitura Municipal de Óbidos

À Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2017/PMO.

**PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 037/PMO/SEMAB;
061/2017/PMO/SEMCULT; 083/2017/PMO/SEMSA; 156/2017/PMO/SEMAD/;
163/2017/PMO/SEMED.**

HORÁRIO: 09h.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos, para suprir as necessidades das Secretarias: Secretaria municipal de Desenvolvimento Rural e Abastecimento-SEMAB; Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMCULT; Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA; Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano – SEMAD; Secretaria Municipal Planejamento, Orçamento e Finanças –SEMPOF; Secretaria Municipal de Governo – SEMG; Secretaria Municipal de Educação – SEMED, No Município de Óbidos/PA.

DECLARAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA

A empresa **AMIGÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.123.345/0001-06, com sede na Rua Presidente Vargas, nº 314, Santa Terezinha, na cidade de Óbidos, estado do Pará, por sua representante legal, Leomarina da Gama Couto, empresária, portadora do CPF nº 231.608.882-15 e RG nº 1543417 – SSP/PA, residente e domiciliada no município de Óbidos – PA, DECLARA sob as penas da lei, que o Prazo de validade da proposta: **60 (sessenta) dias**, a contar da data de abertura das propostas.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Óbidos, 09 de junho de 2017

LEOMARINA DA GAMA COUTO

RG nº 1543417 – SSP/PA

Representante legal



**ENVELOPE n.º 1 – PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2017/PMO.**

R.A. SANTIAGO-ME

CNPJ N.º 13.306.181/0001-20

Av. Curuá-Una n.º 2800, São José Operário, Santarém-Pa.

DATA: 09/06/2017 HORA: 09H00MIN



R. A. SANTIAGO - ME

CNPJ: 13.306.181/0001-20 / INS. ESTADUAL: 15.329.955-0

AV CURUA UNA Nº2800 - SAO JOSE OPERARIO- CEP: 68.020-650 - SANTAREM - PA

E-mail: r.a.santiago-me@hotmail.com / Fone: (93)9123-6810

13.306.181/0001-20

R. A. SANTIAGO - ME

Av. Curua - Una, 2800

CEP: 68.020-650 - São José Operário

Santarem - Pará

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64**

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2017/PMO.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 037/2017/PMO/SEMAB; 061/2017/PMO/SEMCAULT; 083/2017/PMO/SEMCA; 156/2017/PMO/SEMAD; 163/2017/PMO/SEMED;
A abertura do certame ocorrerá no dia 09 / 06 / 2017 às 09:00h, na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitações, situada na Rua Deputado Raimundo Chaves, nº 338 - Centro, Óbidos-PA - CEP: 68.250-000.

A empresa **R. A. SANTIAGO - ME**, estabelecida na AV CURUA UNA Nº2800 - SAO JOSE OPERARIO- CEP: 68.020-650 - SANTAREM - PA, inscrita no **CNPJ sob nº 13.306.181/0001-20**, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Óbidos, em estrito cumprimento ao previsto no edital da licitação em epígrafe, **Aquisição de Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Óbidos, conforme as condições e especificações constantes deste termo de referência**

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520/02, a Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, e as cláusulas e condições constantes deste edital.
2. Propomos ao Município de Óbidos a entrega do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e asseverando que:
 - a) Observaremos, integralmente, as normas existentes e aplicáveis quanto à qualidade dos objetos desta licitação;
 - b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos desta licitação;
 - c) Em caso de divergência do preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último;
3. Cotamos como preço global para o objeto desta licitação o valor de **R\$ 579.024,68 (Quinhentos e Setenta e Nove Mil Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Oito Centavos)**
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.

A Empresa **R. A. SANTIAGO - ME, CNPJ nº 13.306.181/0001-20**, apresenta **PROPOSTA COMERCIAL**, para a licitação em epígrafe, de acordo com o estabelecido no Edital e seus anexos, conforme segue:

ITENS	PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Ar Condicionado tipo split - De parede, Ciclo frio, controle remoto sem fio, incluindo condensador e evaporador tipo high-Wall, capacidade de refrigeração de 7.500 BTUs/h, 220 volts, baixo nível de ruído, sistema inverter. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal 220v. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.		komeco	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00



Valor Unitario	Um Mil Quinhentos Reais					
Valor Total	Seite Mil Quinhentos Reais					
2	Ar Condicionado tipo split - De parede, Ciclo frio, controle remoto sem fio, incluindo condensador e evaporador tipo high-Wall, capacidade de refrigeração de 9.000 BTUs/h, 220 volts, baixo nível de ruído, sistema inverter. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal 220v. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	Komeco	Unid. 21	R\$ 1.649,24	R\$ 34.634,04	
Valor Unitario	Um Mil Seiscentos e Quarenta e Nove Reais e Vinte e Quatro Centavos					
Valor Total	Trinta e Quatro Mil Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Quatro Centavos					
3	Ar Condicionado tipo split - De parede, Ciclo frio, controle remoto sem fio, incluindo condensador e evaporador tipo high-Wall, capacidade de refrigeração de 12.000 BTUs/h, 220 volts, baixo nível de ruído, sistema inverter. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal 220v. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	Komeco	Unid. 94	R\$ 2.025,92	R\$ 190.436,48	
Valor Unitario	Dois Mil Vinte e Cinco Reais e Noventa e Dois Centavos					
Valor Total	Cento e Noventa Mil Quatrocentos e Trinta e Seis Reais e Quarenta e Oito (
4	Ar Condicionado tipo split - De parede, Ciclo frio, controle remoto sem fio, incluindo condensador e evaporador tipo high-Wall, capacidade de refrigeração de 18.000 BTUs/h, 220 volts, baixo nível de ruído, sistema inverter. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal 220v. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	Komeco	Unid. 18	R\$ 3.280,32	R\$ 59.045,76	
Valor Unitario	Três Mil Duzentos e Oitenta Reais e Trinta e Dois Centavos					
Valor Total	Cinquenta e Nove Mil Quarenta e Cinco Reais e Setenta e Seis Centavos					
5	Ar Condicionado tipo split - De parede, Ciclo frio, controle remoto sem fio, incluindo condensador e evaporador tipo high-Wall, capacidade de refrigeração de 24.000 BTUs/h, 220 volts, baixo nível de ruído, sistema inverter. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal 220v. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	Komeco	Unid. 6	R\$ 3.985,79	R\$ 23.914,74	



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

Valor Unitário Três Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais e Setenta e Nove Centavos
 Valor Total Vinte e Três Mil Novecentos e Quatorze Reais e Setenta e Quatro Centavos

6 **Ar Condicionado tipo split - De parede, Ciclo frio, controle remoto sem fio, incluindo condensador e evaporador tipo high-Wall, capacidade de refrigeração de 30.000 BTUs/h, 220 volts, baixo nível de ruído, sistema inverter. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal 220v. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.**

Philco Unid. 2 R\$ 4.200,00 R\$ 8.400,00

Valor Unitário Quatro Mil Duzentos Reais
 Valor Total Oito Mil Quatrocentos Reais

7 **Ventilador de mesa: 30cm, 3 Velocidades, cor: Branco ou preto, material: Plástico PP, Potência: 60W, Grade: Removível, Alimentação: 110 Volts, Largura: 38 cm, Altura: 58 cm, Profundidade: 32,5 cm. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.**

Mallory Unid. 6 R\$ 88,00 R\$ 528,00

Valor Unitário Oitenta e Oito Reais
 Valor Total Quinhentos e Vinte e Oito Reais

8 **Ventilador de Teto: 1070 Mm, 3 Velocidades, Pás: 3, cor: Branco, preto ou cinza, Hélice: Pás Em Aço, Potência: 130 W, Alimentação: 110 Volts. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.**

Tron Unid. 33 R\$ 123,20 R\$ 4.065,60

Valor Unitário Cento e Vinte e Três Reais e Vinte Centavos
 Valor Total Quatro Mil Sessenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos

9 **Ventilador de Parede: Oscilante, 50 cm de diâmetro, Bivolt, com 03 pás; Preto; 140 w de potência, 3 velocidades, silencioso e eficiente, com baixo consumo de energia. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.**

Tron Unid. 145 R\$ 188,80 R\$ 27.376,00

Valor Unitário Cento e Oitenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
 Valor Total Vinte e Sete Mil Trezentos e Setenta e Seis Reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

10 Ventilador de coluna: Garantia: mínima 01 ano; Ventilador Coluna 40 cm; Design moderno com base circular; Desmontável, fácil de limpar e guardar; Grande vazão de ar; Três velocidades; Oscilante com inclinação regulável; Grade segura com proteção total: Grade fechada, proporcionando maior segurança; Coluna regulável permitindo variações de posição: proporcionando o melhor ângulo de utilização; Consumo aprox. de energia: 0,08 kw/h; Potência: 80 Watts; Alimentação: 220v; Peso aprox. do produto: 4,5 kg Dimensões externas aprox. do produto (L x A x 140P): 45 x 150 x 41 cm; Cor branca

Tron Unid. 20 R\$ 220,80 R\$ 4.416,00

Valor Unitario Duzentos e Vinte Reais e Oitenta Centavos
 Valor Total Quatro Mil Quatrocentos e Dezesseis Reais

11 Micro-ondas - 31 litros, Frequência: 60 Hz, Níveis de Potência: 10, Potência: 1500 Watts, Material: Aço, Eficiência Energética: A, Alimentação: 110 Volts. Altura: 32,6 cm x Largura: 52,1 cm x Profundidade: 42,5 cm. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.

Panasonic Unid. 1 R\$ 614,60 R\$ 614,60

Valor Unitario Seiscentos e Quatorze Reais e Sessenta Centavos
 Valor Total Seiscentos e Quatorze Reais e Sessenta Centavos

12 Bebedouro de Mesa Refrigerado por Compressor - cor: Branco, preto ou cinza, Material: plástico, Recursos: Níveis de temperatura +5°C a +15°C, Torneiras: torneiras com a função MIX, Bandeja de água: removível, Capacidade: Resfriamento 03 litros/hora de água gelada, Reservatório de água natural: 20 litros, Reservatório água gelada: 03 litros, Suporta galões de até: 20 litros, Altura aproximada dos copos: 14 cm, com registro de aprovação do INMETRO, Alimentação: 110 Volts, Consumo aproximado de energia: 13Kw/h/Mês, Largura: 28,3 cm x Altura: 42,2 cm x Profundidade: 41,2 cm. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.

Karina Unid. 2 R\$ 480,48 R\$ 960,96

Valor Unitario Quatrocentos e Oitenta Reais e Quarenta e Oito Centavos
 Valor Total Novecentos e Sessenta Reais e Noventa e Seis Centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

13 **Bebedouro Industrial Coluna - 100 Litros 3 Torneira, Capacidade Do Reservatório 100 Litros, 3 Torneiras, Torneiras Fornecem Água Gelada, Sistema De Refrigeração Embutido, Revestimento Externo Em Aço Inox 430 Aparador Com Dreno, Serpentina Em Aço Inox 304, Reservatório Em Pp Isolado Termicamente Em Eps, Tomada 3 Pinos Conforme A Norma Da Abnt/Nbr/603351, Gás R134a Ecológico, 7 Níveis De Temperatura, Com Certificação Inmetro, Filtro Com Carvão Ativado Certificado Pelo Inmetro, Revestimento Frente E Laterais Em Chapa De Aço Inox E Adesivado, Potência 280w, Tensão 127v Ou 220v (Não É Bivolt), o produto deverá vir Acompanhado do Manual Do Produto com as Recomendação Do Fabricante. Dimensões (Cxaxp), Comprimento 72 Cm, Altura 133 Cm, Profundidade 75 Cm, Medidas Aproximadas, com garantia mínima de 12 (doze) meses.**

Karina Unid. 30 R\$ 2.062,50 R\$ 61.875,00

Valor Unitário Dois Mil Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
 Valor Total Sessenta e Um Mil Oitocentos e Setenta e Cinco Reais

14 **Bebedouro de coluna Refrigerado por Compressor - cor: Branco, preto ou cinza, Material: aço inoxidável, Temperatura da Água Gelada: 8 Graus, com duas Torneiras, Níveis de Filtragem: 3, Funções do Filtro e Purificador de Água: Água Natural e Água Gelada, Bandeja de água: removível, Capacidade: Resfriamento 03 litros/hora de água gelada, Reservatório de água natural: 20 litros, Reservatório água gelada: 03 litros, Vida Útil mínimo do Filtro: 6 Meses, Suporta galões de até: 20 litros, Altura aproximada dos copos: 14 cm, com registro de aprovação de INMETRO, Alimentação: 110 Volts, Consumo aproximado de energia: 0,01 kw/h até 1 kw/h, Potência: 120 Watts, Largura: 34 cm x Altura: 103 cm x Profundidade: 33 cm. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.**

Karina Unid. 90 R\$ 489,06 R\$ 44.015,40

Valor Unitário Quatrocentos e Oitenta e Nove Reais e Seis Centavos
 Valor Total Quarenta e Quatro Mil Quinze Reais e Quarenta Centavos

15 **Triturador Forrageiro - Monofásico 2,0HP 110V, Motor: Mono -- IP-44, Frequência: 60Hz, Potência: 2,0HP, Tensão: 110V, Garantia mínima do fabricante de 03 (três) meses.**

CID Unid. 1 R\$ 1.280,00 R\$ 1.280,00

Valor Unitário Um Mil Duzentos e Oitenta Reais
 Valor Total Um Mil Duzentos e Oitenta Reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

16	Motor esmeril Bancada - Monofásico 1,0cv 110/220v, com Proteção De Acrílico, Bivolt 110/220v, Rebolo Com Proteção Lateral, que Aceite Acessórios Como Boné De Polimento E Escovas De Aço, Especificações: Potência: 1cv - 750w, Rotação: 3.540rpm, Rebolo: 8 - 200x20x16mm.	Motomil	Unid. 2	R\$ 384,00	R\$ 768,00
Valor Unitario	Trezentos e Oitenta e Quatro Reais				
Valor Total	Setecentos e Sessenta e Oito Reais				
17	Aspirador - sólidos e líquidos (Hidropro), com no mínimo dois estágios de aspiração, com rodas para movimentação e proteção contra impactos, com mangueira de descarga, Reservatório (Capacidade): 70 L, Tensão (V): 127, Potência (W): 2000. Garantia mínima de 06 (seis) meses.	Schulz	Unid. 1	R\$ 2.030,00	R\$ 2.030,00
Valor Unitario	Dois Mil Trinta Reais				
Valor Total	Dois Mil Trinta Reais				
18	Máquina fotográfica digital - Detector de face e estabilizador de imagem; Tela retrátil; Tamanho da tela: 2,7 polegadas; Sensor, CCD; Cartão de memória do tipo: SD ou MMC; Resolução mínimo de 14,1 polegadas; Zoom óptico de 35x; Zoom digital de 35x; Tipo de flash: automático, redutor de olhos vermelhos, sincronização lenta; Alcance do flash: mínimo 5,8 metros; Memória Interna: mínimo 2.048 Megabytes; Resolução de imagem: 4320x3240(mínimo); Formato de imagem: JPEG, DPOF; Formato de vídeo: MOV; Resolução de vídeo: H-D; Velocidade de transferência: classe 6(ou superior); carregador de bateria; cabo de transferência de dados(usb); protetor LCD; filtro UV; (Canon Powershot SX30 IS ou similar); Garantia mínima de 06 (seis) meses.	Canon	Unid. 1	R\$ 1.273,50	R\$ 1.273,50
Valor Unitario	Um Mil Duzentos e Setenta e Três Reais e Cinquenta Centavos				
Valor Total	Um Mil Duzentos e Setenta e Três Reais e Cinquenta Centavos				
19	Fogão: 2 bocas e tampa. Acendimento manual, Espalhadores de chamas e bases esmaltados, 2 queimadores médios, Mesa em inox brilhante, Tampa, Tremepe de arame esmaltado, Botões expostos removíveis de fácil limpeza, 4 pés fixos, alimentação a gás; Entrada do gás lado direito visto de frente. Garantia mínima de 06 (seis) meses.	Venax	Unid. 11	R\$ 179,20	R\$ 1.971,20
Valor Unitario	Cento e Setenta e Nove Reais e Vinte Centavos				
Valor Total	Um Mil Novecentos e Setenta e Um Reais e Vinte Centavos				



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'Ramos' and another that appears to be 'M. L.' with a flourish.

Fogão de Piso: 4 bocas, acendimento automático, bocas esmaltadas, botões removíveis, forno autolimpante, forno com iluminação central, puxador em aço com isolamento térmico, pés reguláveis, queimador rápido selado, tampa de vidro temperado, bivolt, classificação conpet – eficiência energética A, alimentação a gás; bloqueio de vazamento de gás, proteção traseira, mesa sobreposta em inox, prateleiras deslizantes. Garantia mínima de 06 (seis) meses.

20 Valor Unitário Esmalttec Unid. 4 R\$ 523,20 R\$ 2.092,80

Valor Unitário Quinhentos e Vinte e Três Reais e Vinte Centavos
 Valor Total Dois Mil Noventa e Dois Reais e Oitenta Centavos

Fogão Industrial - 6 bocas de 30 cm x 30 cm, com forno de 78 litros com as dimensões aproximadas (A x L x P) 31 cm x 49,5 cm x 41,6 cm, cor: Preto, Branco, grafite ou cinza, alta pressão, alimentação a gás, composição de aço, peso máximo: 80 kg, Dimensões aproximadas (A x L x P) 82,5 x 108 x 82 cm, queimadores estilo chuveirinho; Garantia mínima de 06 (seis) meses.

21 Valor Unitário Tron Unid. 1 R\$ 1.284,80 R\$ 1.284,80

Valor Unitário Um Mil Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
 Valor Total Um Mil Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos

Mini System - Com entrada para 1 CD, com 2 Caixas de 260W RMS MP3, função Rádio AM/FM, Conexão: entrada USB e saída P2/RCA, Itens inclusos: 01 Mini System com CD Player; 02 Caixas Acústicas; 01 cabo P2; 01 controle remoto; Manual de Instruções e Manual de Assistência Técnica; Garantia mínima de 06 (seis) meses.

22 Valor Unitário Mondial MS-05 Unid. 1 R\$ 758,40 R\$ 758,40
 Valor Total Mini sistema - 260W 758,40

Valor Unitário Setecentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta Centavos
 Valor Total Setecentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta Centavos

Televisão - LED, 42", HD/HDMI/USB. Smart TV, TV LED, Peso liq. Aproximado do produto 7,1kg; Frequência 60 HZ, 02 Conexões USB, Dimensões Aproximadas do Produto- cm (AxLxP) 45,4x73,8x6,4cm, Resolução Full HD, 02 Conexões HDMI, Garantia de 12 meses. Acessórios: Controle Remoto, Pilhas, Cabo de Força e Manual de Instrução.

23 Valor Unitário Philco Unid. 4 R\$ 2.240,00 R\$ 8.960,00

Valor Unitário Dois Mil Duzentos e Quarenta Reais
 Valor Total Oito Mil Novecentos e Sessenta Reais



Handwritten signatures in blue ink, including a large signature and a smaller one.

Televisão - LED, 49", Full HD, com Painel IPS, Wi-Fi, Miracast, WiDi, Conexões mínimas: 2 Entradas HDMI (1 lateral, 1 traseira), 1 Entrada USB (lateral), 1 Entrada RF para TV Aberta (traseira), 1 Entrada RF para TV a Cabo (traseira), 1 Entrada AV/Vídeo componente (traseira), 1 Saída digital óptica (traseira), 1 Entrada LAN RJ45 (traseira) Entradas HDMI e Entrada USB, com Controle remoto, Conversor digital integrado, Resolução: Full HD - 1.920 x 1.080 linhas (2.073.600 pixels), Potência de áudio total (RMS) : 10 W; com Entrada áudio e vídeo; com Taxa de atualização: 60Hz; Tensão/Voltagem: Bivolt; Conteúdo da embalagem: LED, 49", Base e parafusos de fixação, Organizador de cabos, Controle remoto, Pilhas AAA, Manual de instruções. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.

24 Philco Unid. 1 R\$ 3.260,80 R\$ 3.260,80

Valor Unitário Três Mil Duzentos e Sessenta Reais e Oitenta Centavos
 Valor Total Três Mil Duzentos e Sessenta Reais e Oitenta Centavos

Secador de Cabelos - 5 Temperaturas; Potência (W) 2000W; com duas velocidades; Conteúdo da Embalagem: 1 Secador de Cabelos e 2 Bicos direcionadores de ar. Garantia mínima do fabricante de 06 (seis) meses.

25 Gama Unid. 3 R\$ 160,00 R\$ 480,00

Valor Unitário Cento e Sessenta Reais
 Valor Total Quatrocentos e Oitenta Reais

Caixa Amplificada - Potência: 200W RMS; 3 Vias: Woofer 15 Polegadas, Tweeter, Midrange; com Controle Remoto; 3 Entradas de Microfone; 1 Entrada Auxiliar RCA; 1 Entrada para Guitarra com Distorção; 1 Entrada para Contra Baixo ou Teclado; 1 Entrada para Instrumento Auxiliar; 1 Saída para Caixa Auxiliar; Entrada USB; Entrada para Cartão SD; Display Digital; Conexão Bluetooth; Equalização Independente; Rádio FM; Resposta de Frequência: 20 a 20000Hz; Bivolt: 127V/220V; Conteúdo Embalagem: 1 Amplificador; 1 Cabo para Tomada e 1 Controle Remoto.

26 Amvox Unid. 1 R\$ 846,00 R\$ 846,00

Valor Unitário Oitocentos e Quarenta e Seis Reais
 Valor Total Oitocentos e Quarenta e Seis Reais



Handwritten signatures in blue ink.

27	<p>Freezer vertical: Tipo de degelo: manual.Função: freezer; tipos de cestos: deslizantes e móveis. Puxadores: puxador externo resistente.Compartimento com tampa basculante para o armazenamento de grandes recipientes. Pés: permitem o nivelamento do produto. Dreno de gelo, a água do degelo escoo pelo dreno. Não conter CFC.Eficiência energética: B. Alimentação: 220 Volts.Consumo aprox. de energia: 38,9 Kwh/mês.Capacidade de armazenamento: 145 litros. Garantia de 12 meses. Manual em português.</p>	consul	Unid.	5	R\$	1.705,00	R\$	8.525,00
Valor Unitario	Um Mil Setecentos e Cinco Reais							
Valor Total	Oito Mil Quinhentos e Vinte e Cinco Reais							
28	<p>Freezer Horizontal - 305 L, 1 porta, com Dreno de degelo para descongelamento, Tampa balanceada, Fechadura com chave autoexpulsiva,que não ppssua CFC: não agride a camada de ozônio, com na Rodízios na sua base inferior para facilitar a movimentação do produto e Puxadores ergonômicos, Tensão/Voltagem 110V, com as dimensões: Altura: 90,9 cm, Largura: 80,6 cm, Profundidade: 70,6 cm , com garantia mínima de 12 (doze) meses.</p>	Esmaltec	Unid.	10	R\$	2.295,00	R\$	22.950,00
Valor Unitario	Dois Mil Duzentos e Noventa e Cinco Reais							
Valor Total	Vinte e Dois Mil Novecentos e Cinquenta Reais							
29	<p>Freezer Horizontal: 2 portas; Capacidade: 477 litros; degelo: manual; Cor: Branco; com Rodízios para transporte; Dreno de gelo; com Fechadura de segurança; Alimentação: 220 Volts; Conteúdo Embalagem: 1 Manual de instruções e 1 Certificado de garantia; Garantia mínima de 01 (um) ano.</p>	Esmaltec	Unid.	11	R\$	2.851,20	R\$	31.363,20
Valor Unitario	Dois Mil Oitocentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos							
Valor Total	Trinta e Um Mil Trezentos e Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos							
30	<p>Frigobar vertical: Capacidade total armazenamento: 68 litros; Cor branca;Reversão de porta;Excelente qualidade de acabamento;Alimentação 110 v;Classe A em consumo de energia; Dimensões aprox.: (A x L x P): 860 x 482 x 519 mm, com variação de até 22 mm;Permitir troca da borracha da porta, quando necessário, sem ter que trocar a porta.</p>	Philco	Unid.	6	R\$	832,00	R\$	4.992,00
Valor Unitario	Oitocentos e Trinta e Dois Reais							
Valor Total	Quatro Mil Novecentos e Noventa e Dois Reais							









Refrigerador Vertical - Capacidade de armazenagem total (L) 380; Tensão/Voltagem: 110 Volts; classificação de Consumo de Energia: A; Com Controle de temperatura externo; Dispenser de água: dispenser de água externo; Acessório 2 em 1; com puxador em metal; puxador ergonômico; Gavetão de frutas e legumes; Compartimento para alimentos frescos; Prateleira deslizante com porta-frios; prateleira móvel, específica para frios; Cesta Porta-ovos removível - 12 unidades: espaço específico para os ovos; Prateleiras de vidro; Turbo congelamento; 2 formas de gelo suspensas; 2 prateleiras na porta do freezer; Frost Free: descongelamento automático; Prateleira para garrafas de até 3,3L: segurança para garrafas; Trava-garrafas aproveitável: segurança para garrafas e organização de pequenos recipientes Altura 1,79 Metros; largura 60,00 Centímetros; Profundidade 76,00 Centímetros; Garantia mínima de 01 (um) ano.

31 Esmaltec Unid. 1 R\$ 2.560,00 R\$ 2.560,00

Valor Unitario Dois Mil Quinhentos e Sessenta Reais
 Valor Total Dois Mil Quinhentos e Sessenta Reais

Refrigerador Vertical: 228 LT/frost free. Porta: 01, Degelo do congelador: Seco, Pés estabilizadores, Prateleiras no refrigerador: Aramada, Cor: Branco, Capacidade Liquida (litros): Refrigerador: 236; Congelador (qdo. refrig.1pt): 25. Dimensões (LxAxP) 55 x 144 x 63,1 cm, Peso 42 Kg, Consumo Kwh/mês 23,0, Controle de Temperatura: Interno, Voltagem: 110 V; 220 V.

32 Esmaltec Unid. 6 R\$ 1.688,00 R\$ 10.128,00

Valor Unitario Um Mil Seiscentos e Oitenta e Oito Reais
 Valor Total Dez Mil Cento e Vinte e Oito Reais

Liquidificador: para cozinha, potência 400W, 05 velocidades, capacidade 1,5L, copo cristal, copo com bico, com trava de segurança, função pulsar, função autolimpeza, tritura gelo, com filtro, alça plástico, base antiderrapante, porta fio, lâminas de aço inox, bivolt

33 Mallory Unid. 6 R\$ 88,00 R\$ 528,00

Valor Unitario Oitenta e Oito Reais
 Valor Total Quinhentos e Vinte e Oito Reais

Liquidificador Industrial: Profundidade do Copo: 26,8 cm ; Copo em aço inoxidável; Potência total (W) Mínima: 448 W; Consumo (kWh) 1,2 kW/H; Tensão/Voltagem 110Volts; Conteúdo da embalagem: 1 Liquidificador Industrial de 4 Litros; Garantia mínima de 06 (seis) meses.

34 Tron Unid. 2 R\$ 499,20 R\$ 998,40

Valor Unitario Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos
 Valor Total Novecentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller ones.

35 **Megafone - Alimentação: pilhas D; com botão on/off; regulador de volume; com alarme; Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 33,5 x 14,5 x 23 cm; Conteúdo da Embalagem: 1 Megafone; Garantia mínima de 06 (seis) meses.**

Megafone Hmp Unid. 1 R\$ 232,00 R\$ 232,00

1503

Valor Unitário Duzentos e Trinta e Dois Reais
Valor Total Duzentos e Trinta e Dois Reais

36 **Mesa de Som - STEREO AUDIO MIXER; com 6 canais de entradas sendo: 4 canais de entrada mono (1 a 4) desbalanceadas com conexão automática para microfones ou instrumentos musicais balanceados e 1 canal de entrada stereo (5 / 6); canal de saída stereo master L e R; 1 canal para efeitos externos com retorno em stereo; Entrada USB-IN - Stereo Digital Player, com controle remoto, para pen drive ou para micro cartão SD ou SDHC através de adaptador USB, localizada na seção master e enviando os sinais para o canal stereo (5 / 6); 1 canal para fone de ouvido stereo; Conector de saída para gravação; Leds indicadores de nível de saída individuais +4dB e CLIP nos canais left e right do stereo master; SMPS - Fonte de alimentação chaveada (fonte automática) de 90V a 260V - 50/60 Hz. manual de instruções incluso, Garantia mínima de 06 (seis) meses.**

Nanomix Unid. 1 R\$ 388,80 R\$ 388,80

Valor Unitário Trezentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
Valor Total Trezentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta Centavos

37 **Suporte para TVs: LCD, LED, Plasma, 3D e Smart TV de 10 até 70 polegadas. Que permita inclinação, articulação e rotação (3 movimentos). Permite Ajustar a TV para assistir de vários ângulos.**

Force Line Unid. 4 R\$ 43,20 R\$ 172,80

Valor Unitário Quarenta e Três Reais e Vinte Centavos
Valor Total Cento e Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos

38 **Tanquinho para lavar roupa - Semiautomático com capacidade para 10 kg; Cor: branca; Potência: 400W; Voltagem: 110 V, Agitador Extralargo, dispensador para sabão, filtro para fiapos e 5 ciclos de lavagem filtro para fiapos.**

Colomark Unid. 6 R\$ 566,40 R\$ 3.398,40

Valor Unitário Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta Centavos
Valor Total Três Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos

VALOR **Quinhentos e Setenta e Nove Mil Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Oito Centavos** R\$ **579.024,68**

VALOR TOTAL: R\$ 579.024,68 (Quinhentos e Setenta e Nove Mil Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Oito Centavos)



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Declaramos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital de **Pregão Presencial n.º 016/2017/PMO** e ainda que:

- a) O prazo de validade de 60 (sessenta) dias;
- b) Os dados bancários são: **Banco do Brasil, Ag: 0130-9 / Cc: 65550-3 R. A. SANTIAGO - ME**
- c) O prazo de entrega do objeto proposto será de acordo com o solicitado pelas secretarias, após o recebimento da ordem de fornecimento, acompanhada da Nota de Empenho.
- d) estão inclusos nos preços todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Santarem PA, 09 de Junho de 2017.

Rodrigo A Santiago
R. A. SANTIAGO - ME
Rodrigo Abreu Santiago

CPF: 706.841.892-91 . RG: 3873864 SSP/PA

13.306.181/0001-20
R. A. SANTIAGO - ME
Av. Ciríaca Una, 2800
CEP: 68.020 - 650 São José Operário
Santarem - Para

